РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ТРИДЦАТЬ  ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА

Второго созыва

                          от 29.07.2011                                              №5

хутор Галицын

О выполнении решения Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 29 апреля 2011 года №4

«Об утверждении плана мероприятий направленного на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории                      Кировского сельского поселения.»

          Заслушав доклад специалиста 1 категории по земельной реформе и ЛПХ о выполнении решения Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 29 апреля 2011 года №4 «Об утверждении плана мероприятий направленного на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории  Кировского сельского поселения»

Надо отметить , что на территории Кировского сельского поселения проводится работа по выполнению плана мероприятий. Выделяются земельные участки для развития ЛПХ и малых формах хозяйствования садоводства, овощеводства и других видов сельскохозяйственного производства , обладающих высоким потенциалом развития. Гражданам , ведущим личные подсобные хозяйства , в переход на деятельность в форме индивидуального предпринимателя , крестьянского (фермерского ) хозяйства оказывается помощь в оформлении документов . Организована продажа кормов в двух пунктах  на  территории поселения.

Проводится разъяснительной работы среди населения по оформлению субсидий и кредитов .
2

Вместе с тем надо активизировать работу среди населения по  своевременной сдаче объектов в эксплуатацию в целях повышения сбора имущественных налогов,  среди жителей многоквартирных домов  по активизации регистрации права собственности на земельные участки  под многоквартирными домами. Вести постоянную работу по сокращению задолженности по налогам с привлечением службы судебных приставов, вызывать неплательщиков на комиссию для заслушивания и погашения задолженности, выписывать извещения задолжникам для погашения задолженности, вывешивать в поселении списки граждан и предприятий которые, не заплатили налоги сократить задолженность по имущественным налогам на 70% Совет Кировского сельского поселения Славянского района р е ш и л :

         1.Принять к сведению доклад специалиста 1 категории по земельной реформе и ЛПХ о выполнении решения Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 29 апреля 2011 года №4 «Об утверждении плана мероприятий направленного на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории  Кировского сельского поселения»
           2.Специалисту 1 категории по земельной реформе ,ЛПХ ,налогам и сборам   А.В.Давницкой :

- в план мероприятий направленный на выполнение резолюции научно-практической конференции , состоявшейся в Брюхавецком сельском поселении Приморско-Ахтарского района и Черноерковском сельском поселении Славянского района по вопросу развития экономической деятельности на территории   Кировского сельского поселения  внести изменение , указав конкретно в каком населенном пункте будут проводится те или иные мероприятия по ЛПХ, направленные на выполнение резолюций;
 - активизировать работу по взысканию недоимки по имущественным налогам в полном объеме;
-проводить работу по обеспечению платного использования всех земель поселения (в том числе паевых), принять меры по привлечению к налогообложению (уплата арендной платы) всех земельных участков;
        3.Начальнику финансового отдела А.Ю.Кашуба регулярно проводить работу с работодателями по своевременной выплате заработной платы  и перечислению НДФЛ. Вести претензионную работу в целях взыскания арендной платы за арендуемое муниципальное имущество

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по сельскому хозяйству, личных подсобных хозяйств, природных ресурсов, экологии и охране окружающей среды и земельных отношений (Троян ).

      5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кировского сельского поселения                                                Е.В.Леонов

Славянского района